
 

 

 

 

ประกาศนายทะเบียนกลาง 

เรื่อง รายชื่อองค์กรของผู้บริโภคท่ีได้แจ้งสถานะความเป็นองค์กรของผู้บริโภค 

แห่งพระราชบัญญัติการจัดตั้งสภาองค์กรของผู้บริโภค พ.ศ. ๒๕๖๒ 
 

  ด้วย ศูนย์คุ้มครองสิทธิบัตรทองอำเภอหนองบุญมาก โดย นางสาววาสนา นามไพร ได้ยื่นแจ้ง
สถานะเป็นองค์กรของผู้บริโภคต่อนายทะเบียนกลาง ดังนี้   

  ๑. องค์กรชื่อ “ศูนย์คุ้มครองสิทธิบัตรทองอำเภอหนองบุญมาก”  

  ๒. วัตถุประสงค์ขององค์กร คือ 

๒.1 เพ่ือดำเนินงานตามภารกิจ เผยแพร่ข้อมูลความรู้ สร้างความเข้าใจระบบหลักประกันสุขภาพ 
การรับเรื่องร้องเรียน ประสานส่งต่อข้อมูลกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

๒.2 เพื่อสนับสนุนการมีส่วนร่วมองค์กรชุมชน สร้างการรับรู้สิทธิผู้บริโภค การรับเรื่อง
ร้องเรียนและการแก้ปัญหาร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง  

๒.3 เพื่อสนับสนุนกิจกรรม สร้างกระบวนการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ สิทธิบัตรทองในระบบ
หลักประกันสุขภาพและการคุ้มครองสิทธิผู้บริโภค มีธรรมาภิบาลโปร่งใสตรวจสอบได้  

๒.4 เพ่ือสร้างวิถีสุขภาวะผู้บริโภคและจัดพ้ืนที่ส่งเสริมอาชีพที่มีความปลอดภัยมีคุณค่าต่อสังคม 

2.5 เพื่อดำเนินการหรือร่วมมือกับองค์กรสาธารณประโยชน์พัฒนาสังคม การศึกษา ศิลปะ 
วัฒนธรรม สิ่งแวดล้อม 

2.6 ไม่ดำเนินการใด ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการเมือง 

๓. ที ่ต ั ้ง ที ่ทำการหรือสำนักงานใหญ่ ตั ้งอยู ่ที ่ เลขที ่ 224 หมู ่ที ่ 5 ตำบลบ้านใหม่  
อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา 30410  

 4. รายชื่อสมาชิกองค์กรของผู้บริโภค ประกอบด้วย 

๔.๑   นางสาววาสนา นามไพร    ประธาน 

๔.๒   นางหนูทิพย์ บุญพิมพ์    รองประธาน 

๔.๓   นางทองนิน แสไพศาล    เหรัญญิก 

๔.๔   นางสาวรัชฎาพร พิมพ์โสภา   เลขานุการ 

๔.๕   นายสัมฤทธิ์ ยอดไธสง    กรรมการ 

๔.๖   นางจำรัส แสไพศาล    กรรมการ 

๔.๗   นางสาวถวิล กลิ่นถาวร    กรรมการ 

๔.๘   นางปราณีย์ จอดสันเทียะ   กรรมการ 

 

4.9 นางชูศร ี... 
 

 

 

แบบ อกผ. ๓ 



- 2 - 
 

๔.๙   นางชูศรี ยอดด ี    กรรมการ 

4.10 นางสุคนธ์ วัชรประทีป    กรรมการ 

  นายทะเบียนกลางมีคำสั่งรับแจ้งองค์กรนี้แล้วเลขทะเบียน  01-10-15012569        
ตั้งแต่วันที่ 15 มกราคม ๒๕๖9 

  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖ วรรคห้า แห่งพระราชบัญญัติการจัดตั้งสภาองค์กร 
ของผู้บริโภค พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 

     ประกาศ ณ วันที่ 15 มกราคม พ.ศ. ๒๕๖9 
 

 

 

 

 

 

 

(นายพิฆเนศ  ต๊ะปวง) 
ผู้ตรวจราชการสำนักนายกรัฐมนตรี 

นายทะเบียนกลาง 


